PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2265/2025

Assunto: Manutenção de toda calçada no entorno da EMEF Professor Tito Máximo, localizada na Praça

Luís Sipúlio Filho, nº 81 – Parque Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção de toda calçada no entorno

da EMEF Professor Tito Máximo, localizada na Praça Luís Sipúlio Filho, nº 81 – Parque

Santo Antônio.

A calçada em torno da referida unidade escolar encontra-se em más

condições, com buracos, rachaduras e desníveis que comprometem a segurança dos

alunos, pais, professores e demais pedestres que transitam pelo local diariamente.

Ressalta-se que a maioria das crianças utiliza essa via para acessar a escola, tornando-

se ainda mais urgente a reparação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

NETHO ALVES
Vereador

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P